
 

 

Gmina Tuczna uzyskała dofinansowanie z Unii Europejskiej na projekt „Uczymy się razem, 

przełamujemy bariery – realizacja programu rozwojowego SP w Tucznej”. 

Realizatorem projektu jest Szkoła Podstawowa w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Tucznej. 

 

W ramach projektu założono dostosowanie Szkoły Podstawowej w Tucznej i realizowanego w niej 

nauczania do specjalnych potrzeb edukacyjnych Uczniów/Uczennic oraz do potrzeb 

Nauczycieli/Nauczycielek, w tym do osób z niepełnosprawnościami, w szczególności poprzez 

upowszechnienie modelu dostępnej szkoły.  

W projekcie zaplanowano organizację i realizację dodatkowej oferty dydaktycznej dla 

Uczniów/Uczennic: 

*przeprowadzenie zajęć rozwijających umiejętności i talenty; 

*przeprowadzenie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych;  

*organizację i udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym zajęć specjalistycznych oraz 

doradztwa i opieki pedagogiczno-psychologicznej; 

*przeprowadzenie doradztwa edukacyjno-zawodowego. 

Założono również rozwój umiejętności Uczniów/Uczennic poprzez wsparcie potencjału dydaktycznego 

szkoły (wyposażenie pracowni przedmiotowych: informatycznej, integracji sensorycznej, do zajęć 

korekcyjno-kompensacyjnych, do zajęć rewalidacyjnych, do zajęć z psychologiem, do edukacji 

wczesnoszkolnej, matematycznej i do języka angielskiego) oraz doskonalenie zawodowe 

Nauczycieli/Nauczycielek. 

 

Celem głównym projektu jest rozwój potencjału edukacyjnego Szkoły Podstawowej w Tucznej, w tym 

upowszechnienie edukacji włączającej. Projekt skierowany jest do 130 Uczniów/Uczennic 

uczęszczających do szkoły oraz do 20 Nauczycieli/Nauczycielek w niej pracujących. 

 

Efektem realizacji projektu będzie modyfikacja działania placówki, tak by traktowała każdego 

Ucznia/Uczennicę w sposób jak najbardziej zindywidualizowany, z uwzględnieniem jego/jej potrzeb i 

możliwości. Uczniowie/Uczennice będą uczyli/ły się wzajemnej tolerancji, wrażliwości, otwartości, 

poznawania i poszanowania praw innych, nastąpi integrowanie osób pełnosprawnych z 

niepełnosprawnymi, a także z osobami innych narodowości.  

Projekt umożliwi Uczniom/Uczennicom korzystanie z wysokiej jakości systemu edukacyjnego co 

umożliwi lepsze przygotowanie się do samodzielnego życia w dorosłości. 

 

Wartość projektu: 969 822,83 zł 

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 824 349,41 zł 

 

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie 


